INFORMAÇÕES BÁSICAS:

REQUERIMENTO Nº_______/2023

INICIATIVA VEREADOR DARIO RUDIO JUNIOR

DESTINO SUPERINTENDENTE DA CAIXA ECONÔMICA

FEDERAL NO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

O (a) Vereador (a), no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação da Câmara

Municipal de Colatina a seguinte preposição:

REQUERIMENTO: Ilmo. Sr. Denis Matias, Superintendente da Caixa Econômica

Federal no Estado do Espirito Santo.

ASSUNTO: Venho por meio deste, requerer informações sobre

os procedimentos legais para abertura de uma

Casa Lotérica na localidade do Bairro Honório

Fraga – Colatina – ES.

JUSTIFICATIVA:

Esclarece o vereador signatário que se faz necessário abertura de uma lotérica

considerando o crescimento populacional, e em especial do Bairro Honório Fraga, São

Marcos, Novo Horizonte e São Bráz  por ser bairros interligados entre si e com uma

universidade (UNESC) que oferece vários cursos superior inclusive o curso de medicina.

Destacando ainda que os serviços oferecidos pela Caixa através das Casas Lotéricas no

município de Colatina  ficam distantes dos locais onde possuem instituições financeiras

ou correspondentes similares, dificultando o acesso.

Sala das Sessões Em, 11 de Setembro de 2023.

DARIO RUDIO JUNIOR

Vereador Autor

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003900360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003900360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003900360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003900360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310038003900360037003A005000

Assinado eletrônicamente por Dario Rudio Junior em 11/09/2023 17:22

Checksum: A8A5625264D2DEF5AFCF4147071244979325A840A2DD04402268F57589638C6F

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003900360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.